
 

 

令和 7 年 1 月発行 107 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住宅型有料老人ホーム 

ベルジ渋川 

グランドホームベルジ南渋川 

グランドホーム渋川 

 

発行責任者 総支配人 守田昌史 

支配人 宇洞美樹・池田則之 

Email：m-shibukawa@e-verde.co.jp 

 

 

あじさい通信

✿ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください✿ 

2025年元旦 施設から初日の出を撮影いたしました

本年も宜しくお願い申し上げます

mailto:m-shibukawa@e-verde.co.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 

今年もご入居者様の皆様と沢山 

歌ったり踊ったり触れ合いたい 

です      ベルちゃんより 

元旦特別メニュー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小豆ご飯・お雑煮風 

祝膳・金平牛蒡 

ご飯・味噌汁・祝膳 

小松菜の煮浸し・煮豆 

 

新年あけましておめでとうございます。 

令和７年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

この度、ベルジ南渋川・ベルジ渋川・グランドホーム渋川の総支配人に着任することと 

なりました。何卒、前任者同様よろしくご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

昨年は石川県能登半島の地震で始まり、豪雨災害等、大きな災害がありました。 

高齢者施設としては常に非常時に備えつつ、今後も災害時の事業継続により一層注視していく所

存ではありますが、本年は平穏な年であることを祈っております。 

今年の干支は「乙巳」。蛇にまつわる言葉やことわざは多く、また脱皮と成長の姿、その生命力か

ら神の使いとしの信仰にもなる象徴的存在だそうです。 

私たちを取り巻く環境は日々変化しています。ベルジ株式会社は４０年以上の実績があります

が、常に見直し、挑戦や変化に力を入れる必要があります。 

再生と復活（変化）とする年になるよう努力を重ね、安定した施設運営を目指してまいります。 

令和７年がご利用者様、ご家族様にとって幸多い一年でありますように心よりお祈り申し上げま

す。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

                 ベルジ株式会社 

                             総支配人 守田昌史 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

元旦には、ご入

居者の皆様の健

康長寿を祈って

お屠蘇をお配り

させていただき

ました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 編集委員 宇洞美樹・池田則之・須藤理恵・髙橋香・岩田則恵 

 

 

 

〒377-0004 群馬県渋川市半田 1470-1 

TEL 0279-25-0214 FAX 0279-25-0058 e-mail shibukawa@e-verde.co.jp  

〒377-0004 群馬県渋川市半田 2726-1 

TEL 0279-25-0077 FAX 0279-25-8863 e-mail m-shibukawa@e-verde.co.jp 

〒377-0004 群馬県渋川市半田 1468-1  

TEL 0279-26-7361 FAX 0279-26-7650 e-mail g₋shibukawa＠e-verde.co.jp        

   

大晦日特別メニュー 

 

大晦日には特別メニュー

とノンアルコールビール

やジュースで忘年会を催

しました。ご入居者様に

楽しく年の瀬を過ごして

頂きました。 

クリスマスには地域でボランティア活動

をされている入内島様にエレクトーン演

奏をして頂きました。色々なクリスマス

ソングがご入居者様に好評でした。 

また、スタッフによるハンドベル演奏を

ご入居者様に楽しんで頂きました。その

後、サンタに扮したスタッフよりプレゼ

ントをご入居者様へお配りしました。 

天ぷらそば・南瓜の煮付け 

ほうれん草のワサビ和え 


